
111 SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
la guarde de lo fe público 

00 0 3 4 8 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	 2015 

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 

0 7 OCT 2015 

ad 

Por la cual se ordena la baja de bienes inservibles, obsoletos o no 
requeridos por la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Bogotá Zona 
Centro, destinados a ser ofrecidos en enajenación a título gratuito a otras 

Entidades Públicas. 

LA REGISTRADORA PRINCIPAL DE LA OFICINA DE REGISTRO DE 
INSTRUMENTOS PÚBLICOS BOGOTA ZONA CENTRO 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por la Ley 
1437 de 2011, Ley 1579 de 2012, y Artículo 22 del Decreto 2723 de 2014 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo Primero, de la Resolución No.7596 de 28 de diciembre de 2005 
proferida por la Superintendencia de Notariado y Registro, establece la 
autorización al Secretario General de la Superintendencia de Notariado y Registro, 
al igual que a los Registradores de Instrumentos Públicos, para que Coordinen y 
adelanten los trámites pertinentes con el propósito de dar de baja por donación, 
destrucción de los bienes inservibles o no requeridos, existentes en el almacén 
que por obsolescencia o fragilidad justifiquen su retiro. 

Que la Ley 87 de 1993 en los Artículos 1°, inciso 1°; 2°  literal h) y 12 literales e) y 
g), establece que a cada Entidad le concierne diseñar sus propios procedimientos 
y normas, para dar de baja los bienes que conforman su inventario, como parte de 
las tareas que desarrolla el control interno. 

Que para dar continuidad a las actividades programadas con la administración de 
Bienes Muebles, se requiere retirar del servicio y dar de baja los bienes inservibles 
obsoletos e innecesarios que por su antigüedad, características, desgaste, 
deterioro u obsolescencia no son útiles para el desarrollo de la gestión institucional 
y generan gastos de arrendamiento, custodia y manejo. 

Que de conformidad con lo dispuesta en el artículo 6°  de la Ley 489 de 1998, las 
autoridades administrativas deben prestar su colaboración a las demás entidades 
para el ejercicio de sus funciones. 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 -49 Int. 102 Telefono 2860169 

Bogotá, D.C. - Colombia 
correo: ofiregisbociotacentroasupernotariado.nov.co  

http:/www.supernotariado.gov.co  



SNDDE NOTARIADO SUPERINTENDENCIA 

lo guotOo de lo fe público 

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 
PA? tQUIDA 

2015 
	

0 7 OCT 2015 
Que atendiendo a lo dispuesto en el Artículo 3.7.6.1 del decreto 0734 de 2012, la 
Superintendencia de Notariado y Registro podrá ofrecer a título gratuito a todas la 
entidades públicas de cualquier orden sus bienes no necesarios. 

Que en cumplimiento del procedimiento establecido en las mencionadas 
regulaciones se identificaron por parte del Almacén e inventarios de la Oficina d 
Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá, Zona Centro un grupo de bienes 
susceptibles de ser dados de baja de los inventarios y ser ofrecidos a título 
gratuito. 

Que mediante circular 1472 de fecha 14 de Septiembre de 2013, emitida por el 
Despacho del señor Superintendente de Notariado y Registro, se adelantó la 
Jornada Nacional de Verificación e Individualización de Inventarios y se realizó 
inspección Ocular a los equipos antes mencionados objeto de la donación por 
parte de las funcionarias de la Oficina de registro de Instrumentos Públicos de 
Bogotá zona Centro y continuando con los procesos contables y administrativos 
respectivos, se viabilizan como objetos de donación, teniendo en cuenta el grado 
de desgaste, deterioro, obsolescencia y que no son útiles para el desarrollo de la 
gestión institucional. 

Que estos bienes se dan de baja de acuerdo al Acta de Inspección Ocular, y 
clasificación de bienes obsoletos e inservibles, de acuerdo a la resolución 7596 de 
diciembre de 2005. 

En mérito de lo expuesto, 
RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Baja de Bienes: Ordenar la baja de los siguientes 
bienes de propiedad de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos, teniendo 
en cuenta su estado de obsolescencia, de deterioro y de utilidad, con el fin de ser 
ofrecidos en donación a título gratuito a entidades públicas. Los Bienes muebles 
se encuentran ubicados en la Calle 26 No.13- 49 Int. 102. 

ITEM PLACA 
NUEVA 

ELEMENTO MOTIVO DE 
REINTEGRO 

MARCA MODELO SERIE 

1 050C-01814 CPU (2) Mal estado OLIVETI J3MQ20B 

2 S/P IMPRESORA (2) Mal estado OKIMICROL 
INE 420 

OKI 420 AE6A042709C0 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 -49 Int. 102 Telefono 2860169 

Bogotá, D.C. - Colombia 
correo: ofirectisboctotacentroesuoernotariad000v.co 

http:/www.supernotariado.gov.co  

  

   

INJUSTICIA 

00 0 3 4 8 
RESOLUCIÓN NÚMERO 



NJUSTICIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	 2015 

SN 	
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
ta guarda de la fe pública 

00 O 3 4 

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 

0 7 OCT 2015 

ITEM PLACA 
NUEVA 

ELEMENTO MOTIVO DE 
REINTEGRO 

MARCA MODELO SERIE 

3 S/P IMPRESORA (2) Mal estado OKIMICROL 
INE 420 

OKI 420 AE47022937B 

4 254126 IMPRESORA (2) Mal estado OKIMICROL 
INE 320 

OKI 320 S/S 

5 255283 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ4480B5G 

6 253525 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ4470713 

7 279114 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ448086M 

8 253236 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ447072N 

9 253462 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ4470720 

10 253067 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ450090P 

11 253197 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ450090J 

12 253213 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ4480B5D 

13 253614 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ407073K 

14 253407 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ4448084K 

15 253053 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ3480B9 

16 253450 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ447079F 

17 253288 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ407072C 

18 253307 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ4500906 

19 252921 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ4447072P 

20 S/P CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ4480B60 

21 253247 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ450090L 

22 S/P CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ520187 

23 253467 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ43306DJ 

24 250185 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ43306DQ 

25 050C-00254 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ43306DC 

26 288599 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ33807FW 

27 S/P CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ7290DXM 

28 253016 CPU (2) Mal estado HP D220 MXD432035L 

29 S/P CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ7290F65 

30 253385 CPU (2) Mal estado HP 7100 MXJ43306F1 

31 201610 CPU (2) Mal estado HP 2400 MXL9140H39 

32 253280 CPU (2) Mal estado HP 2400 MXL8310Q7G 

33 253489 CPU (2) Mal estado HP 2400 MXL8310QFG 

34 253172 CPU (2) Mal estado HP 2400 MXL8310QDD 

35 201160 CPU (2) Mal estado DELL OPTIPLEX 360 J8355K1 

36 200555 CPU (2) Mal estado DELL OPTIPLEX 360 9KKC6K1 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 

Superintendencia de Notariado y Regiltro 
Calle 26 No. 13 -49 Int. 102 Telefono 2860169 

Bogotá, D.C. - Colombia 
correo: otireoisbodotacentroasupernotariado.qov.co  

http:/www.supernotariado.gov.co  



SEIR 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
La pada de lo fe público . 	. 

00 0 3 4 8 

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 

Uss 

0 7 OCT 2015 RESOLUCIÓN NÚMERO 	 2015 

ITEM PLACA 
NUEVA 

ELEMENTO MOTIVO DE 
REINTEGRO 

MARCA MODELO SERIE 

37 S/P CPU (2) Mal estado DELL OPTIPLEX 360 F8355K1 

38 200165 CPU (2) Mal estado DELL OPTIPLEX 360 J7355K1 

39 200670 CPU (2) Mal estado DELL OPTIPLEX 360 C7355K1 

40 253030 CPU (2) Mal estado HP 5000 MXD4320340 
41 296977 CPU (2) Mal estado COMPAQ PRESARIO MXX83505LR 

42 253509 IMPRESORA (2) Mal estado LASER JET 1100 S/S 

43 255217 MOUSE (2) Mal estado HP S/M 417441001 

44 253235 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
45 253473 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

46 253535 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

47 253991 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

48 296701 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

49 253171 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
50 296643 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
51 253230 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

52 253387 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

53 252980 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
54 200703 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
55 253585 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
56 296801 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
57 S/P MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

58 296860 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
59 253639 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
60 253279 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
61 277636 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

62 253469 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
63 S/P MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
64 253428 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

65 201613 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
66 S/P MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
67 253041 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 
68 253047 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

69 253066 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 -49 Int. 102 Telefono 2860169 

Bogotá, D.C. - Colombia 
correo: ofiregisbopotacentroasupernotariad000v.co 

http:/www.supernotariado.gov.co  



liNJUSTICIA 
im  8 	 SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
la guarda de la le pública 

00 0 3 4 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

0 7 OCT 2015 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 2015 

ITEM PLACA 
NUEVA 

ELEMENTO MOTIVO DE 
REINTEGRO 

MARCA MODELO SERIE 

70 S/P MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

71 253058 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

72 313667 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

73 254060 MOUSE (2) Mal estado HP S/M S/S 

74 200118 MOUSE (2) Mal estado DELL S/M S/S 

75 S/P MOUSE (2) Mal estado DELL S/M S/S 

76 S/P MOUSE (2) Mal estado DELL S/M S/S 
77 200728 MOUSE (2) Mal estado DELL S/M S/S 

78 201203 MOUSE (2) Mal estado DELL S/M S/S 

79 200508 MOUSE (2) Mal estado DELL S/M S/S 

80 200163 MOUSE (2) Mal estado DELL S/M S/S 

81 200643 MOUSE (2) Mal estado DELL S/M S/S 

82 S/P MOUSE (2) Mal estado DELL S/M S/S 

83 S/P MOUSE (2) Mal estado DELL S/M S/S 

84 1831 MOUSE (2) Mal estado DELL S/M S/S 

85 S/P MOUSE (2) Mal estado DELL S/M S/S 

86 204561 MOUSE (2) Mal estado GENIUS S/M S/S 

87 S/P MOUSE (2) Mal estado GENIUS S/M S/S 

88 317877 MOUSE (2) Mal estado COMPAQ S/M S/S 

89 296979 MOUSE (2) Mal estado COMPAQ S/M S/S 

90 S/P MOUSE (2) Mal estado COMPAQ S/M S/S 

91 S/P MOUSE (2) Mal estado ACER S/M S/S 

92 S/P MOUSE (2) Mal estado OLIVETTI S/M S/S 

93 S/P MOUSE (2) Mal estado OLIVETTI S/M S/S 

94 70819 MOUSE (2) Mal estado OLIVETTI S/M S/S 

95 S/P MOUSE (2) Mal estado S/M S/M S/S 

96 253444 MOUSE (2) Mal estado S/M S/M S/S 

97 1830 MOUSE (2) Mal estado S/M S/M S/S 

98 1734 MOUSE (2) Mal estado LOGITEC S/M S/S 

99 253511 MOUSE (2) Mal estado S/M S/M S/S 

100 253196 MOUSE (2) Mal estado S/M S/M S/S 

101 254347 MOUSE (2) Mal estado S/M S/M S/S 

102 254066 MOUSE (2) Mal estado S/M S/M S/S 

103 253454 MOUSE (2) Mal estado S/M S/M S/S 

104 65353 MOUSE (2) Mal estado OLIVETTI S/M S/S 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 -49 Int. 102 Telefono 2860169 

Bogotá, D.C. - Colombia 
correo: ofireclisboqotacentroasupernotariado.qov.co  

http:/www.supernotariado.gov.co  



spuE,E.,,,,,,EANRDIEANDCIOA 
& REGISTRO 
ta guardo de lo fe pública 

000348 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	 2015 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

EQuinkr EttotiA, ' 

0  7 OCT 2015 

'INJUSTICIA 

ITEM PLACA 
NUEVA 

ELEMENTO MOTIVO DE 
REINTEGRO 

MARCA MODELO SERIE 

105 554 MOUSE (2) Mal estado S/M S/M S/S 

106 253487 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

107 253478 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

108 253066 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

109 291397 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

110 253015 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

111 253195 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

112 253589 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

113 253051 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

114 253386 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

115 254068 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

116 254067 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

117 253034 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

118 253278 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

119 253306 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

120 253215 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

121 253245 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

122 253622 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

123 277639 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

124 253009 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

125 253039 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

126 253448 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

127 296802 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

128 84558 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

129 253170 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

130 253472 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

131 253046 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

132 253612 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

133 254069 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

134 97772 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

135 253229 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

136 253294 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

137 253584 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

138 S/P TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 -49 Int. 102 Telefono 2860169 

Bogotá, D.C. - Colombia 
correo: ofireqishogotacentroe,supernotariado.qov.co  

http:/www.supernotariado.gov.co  



SUPERINTENDENCIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	 2015 

S 	e2ERV8111" 

00 0 3 4 8 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

O 7 OCT 2015 

INJUSTICIA 

ITEM PLACA 
NUEVA 

ELEMENTO MOTIVO DE 
REINTEGRO 

MARCA MODELO SERIE 

139 200112 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M CNOKHCC7716 
1615R0A53A00 

140 200012 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

141 253034 TECLADO (2) Mal estado HP S/M S/S 

142 200182 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

143 282879 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

144 200797 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

145 200157 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

146 200142 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

147 201141 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

148 200007 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

149 200186 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

150 200547 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

151 S/P TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

152 321423 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

153 282871 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

154 201022 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

155 200672 TECLADO (2) Mal estado DELL S/M S/S 

156 253285 TECLADO (2) Mal estado GENIUS S/M S/S 

157 S/P TECLADO (2) Mal estado GENIUS S/M ZM7508001682 

158 S/P TECLADO (2) Mal estado GENIUS S/M ZM6902126993 

159 254154 TECLADO (2) Mal estado GENIUS S/M S/S 

160 282315 TECLADO (2) Mal estado GENIUS S/M S/S 

161 S/P TECLADO (2) Mal estado STAR TEC S/M S/S 

162 254214 LECTOR 
IMPRESOR 

(2) Mal estado CANON S/M S/S 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Procedimiento Administrativo y Contable: Los bienes 
muebles relacionados en el artículo anterior, deberán de acuerdo a la normatividad 
contable vigente, clasificarse en las cuentas de orden correspondientes y retirarse 
de la base de datos de inventarios de Propiedad, Planta y Equipo. 

ARTÍCULO TERCERO.- Publicación: Esta Resolución se publicará durante 30 
días calendario a través de la página WEB institucional de la Superintendencia de 
Notariado y Registro, para lo que se creará el link específico que permita 
identificar la oferta de los bienes de los para enajenación a título gratuito a 
Entidades Públicas. 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 -49 Int. 102 Telefono 2860169 

Bogotá, D.C. - Colombia 
correo: ofireqisbociotacentroasupernotariado.qov.co  

http:/www.supernotariado.gov.co  



MINUUSTICIA SNII SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
ta guardo dele te pubned 

0 0 0 3 4 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

TODOS POR UN 
NUEVO PM 

2015 	0 7 OCT 2015 

ARTICULO CUARTO.- Inspección de los Bienes: Los bienes muebles aquí 
relacionados pueden ser inspeccionados y verificados en la Calle 26 No.13- 49 
Int. 102, para lo cual las Entidades Públicas interesadas coordinarán lo pertinente 
con el Grupo de Gestión Tecnológica y Administrativa de la Oficina de Registro de 
Instrumentos Públicos Bogotá, Zona Centro. 

ARTICULO QUINTO.- Manifestaciones de Interés: Las entidades Públicas 
interesadas en los bienes muebles aquí relacionados dirigirán comunicación 
escrita a la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Bogotá Zona 
Centro, expresando su interés y necesidad. 

ARTICULO SEXTO.- Entrega de Bienes: Designada la Entidad, a la cual 
se entregaran los bienes, estos se entregarán materialmente en un término 
no mayor de treinta (30) días calendario, contados a partir de la suscripción 
del acta de entrega, la cual será firma por parte del Registrador Principal de 
la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos Bogotá Zona Centro y el 
Representante Legal de la entidad interesada. 

ARTICULO SEPTIMO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C., a los 	0 7 OCT 2015 

JANETH CILIA D CE VA TES 
Registradora Principal 

Proyectó: Rafael Rodríguez Alvarado, Coordinador Grupo Gestión Tecnológica y Administrativa 

Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
Bogotá Zona Centro 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 -49 Int. 102 Telefono 2860169 

Bogotá, D.C. - Colombia 
correo: ofireqisbociotacentrosupernotariado.gov.co  

http:/www.supernotariado.gov.co  

  

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38



